Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

COMUNICADO Nº 03, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A COMISSÃO INTERNA
DE SUPERVISÃO DO PCCTAE – CIS

EDITAL Nº 21/2016

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 352/2016, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno da CIS (art. 21 da Resolução do CONSUP nº 059, de 28 de agosto

de 2012), e pelo Edital nº 021/2016, COMUNICA à Comunidade Acadêmica que:

1. conforme apuração dos votos da eleição, ocorrida em 04 de outubro de 2016, e homologação

preliminar do resultado, de 05 de outubro de 2016, ao qual não houve interposição de recursos

e;

2. conforme Assembleia-geral da categoria dos Técnicos-administrativos em Educação do

Campus Porto Alegre, ocorrida em 07 de outubro de 2016;

3. homologa-se o resultado das eleições para a composição da CIS, com os representantes

escolhidos abaixo listados:

Resultado final da eleição para a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Técnico-

administrativos em Educação – CIS

Nome Ordem Votos/Resultado
Filipe Xerxeneski da Silveira 1º membro titular 22 votos

Adriana de Farias Ramos 2º membro titular 18 votos

Adriana Mariano Pedroso 3º membro titular Decisão da Assembleia

Joice Sacchini Miotto 1º membro suplente Decisão da Assembleia

Juliane Ronange Silva Paim 2º membro suplente Decisão da Assembleia

Iara Elisabeth Schneider 3º membro suplente Decisão da Assembleia

HENRIQUE LEONARDI DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Eleitoral

• A via original impressa e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br